
Lijst bindend adviesrecht en verplichtte participatie, aanvulling juni 2025 

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 22 april 2025; 

  

besluit: 

1. In te stemmen met de voorgenomen realisatie in 2025 van een tijdelijke noodopvang voor 200 

asielzoekers gedurende maximaal twee jaar in de gemeente Lingewaard. 

2. De lijst van activiteiten (categorieën), waarvoor bindend adviesrecht van de gemeenteraad nodig 

is voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten, conform artikel 16.15a lid b onder 1 van de Om- 

gevingswet zo te wijzigen dat voor de realisatie van de opvanglocatie op de Zandsestraat in 

Bemmel, tussen de hoogspanningsleidingen en Buurtschap de Pas geen bindend adviesrecht 

geldt. 

3. De gewijzigde Lijst bindend adviesrecht en verplichte participatie vast te stellen en te bepalen dat 

de gewijzigde lijst in werking treedt daags na publicatie 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 5 juni 2025. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 405432 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 405432 18 september 2025 1 


